
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 473 del 10/08/2023

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 473 DEL 10/08/2023

OGGETTO: ASCOLI SUMMER FESTIVAL - UTILIZZO DI VIA G. PASCOLI IN OCCASIONE
DELLO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “ASCOLI SUMMER
FESTIVAL ” IN PROGRAMMA DAL 11 AL 13 AGOSTO 2023 PRESSO L’ARENA
SQUARCIA. RICHIEDENTE: BEST EVENT 2.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 18 marzo 2022 con il quale la sottoscritta è stata
nominata Dirigente Settore 1 Polizia Locale;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.2 del 2 febbraio 2023 ad oggetto :” Modifica
conferimento degli incarichi dirigenziali a decorrere dal 1° febbraio 2023 “;

TENUTO CONTO che la G.C. con atto n.280 del 08/08/2023 ha approvato l’organizzazione e
realizzazione della manifestazione musicale denominata “ Ascoli Summer Festival “ a cura
della Società Best Eventi 2 SRL con sede a Pescara in collaborazione con la Jam Session
SRLS che si terrà presso l’Arena Squarcia nei giorni 11, 12 e 13 agosto p.v. con inizio dalle
ore 21:00;

VISTO il verbale della Conferenza dei Servizi indetta per l’esame delle varie esigenze in
merito allo svolgimento dell’evento all’oggetto rubricato e tenutasi in data 8 agosto u.s. presso
la Sala De Carolis in Piazza Arringo;

DATO ATTO che:
- l’allestimento dell’evento avverrà integralmente all’interno del perimetro delimitato
dell’Arena Squarcia;
- si renderà necessario interdire la viabilità veicolare e la sosta in Via G.Pascoli nei gg.11, 12 e
13 agosto p.v. con orario 18-24, per riservare un’area per favorire l’accesso delle persone alla
manifestazione;

VISTI gli artt.7 e 20 del D.L.vo n.285 del 30/4/1992 avente per oggetto "Nuovo Codice della
Strada";



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 473 del 10/08/2023

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada,
approvato con D.P.R.16/12/1992 n. 495;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18/8/2000,n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

di istituire, per i giorni 11, 12 e 13 agosto p.v. in Via G.Pascoli:

1) con orario 16- 24 il divieto di sosta rimozione coatta in ambo i lati;
2) con orario 18-24 l’interdizione della circolazione veicolare.

AUTORIZZA

Nei giorni 11, 12 e 13 agosto p.v. con orario 18-24 l’utilizzo della sede stradale della Via
G.Pascoli per l’allestimento di tutte le strutture necessarie per l’attivazione dell’evento in
argomento.

AVVERTE
Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui
all’art.12 del D.Lgs 30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di
quanto disposto dalla presente ordinanza.

Il presente provvedimento autorizza unicamente l’utilizzo del suolo pubblico e la
regolamentazione della circolazione stradale necessaria per consentire lo svolgimento della
manifestazione, restando a carico della alla società “Best Eventi 2” unitamente alla società
Jam Session SRLS oltre il rispetto integrale di tutti gli obblighi inerenti le normative in tema di
“Safety & Security” anche la tutela della sicurezza della circolazione stradale e della pubblica
incolumità.( referente sig.Paolo Catalini cell. 3397424093).

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online del
Comune, viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13
della Legge 121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle
Forze di Polizia;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di
120 giorni.
Copia del presente provvedimento è trasmessa a:

- Albo Pretorio online

- Segreteria del Sindaco

- Prefettura di AP

- Questura di AP

- Comando Carabinieri

- Comando Guardia di Finanza

- Comando Vigili del Fuoco

- AST Servizio 118

- Servizio Eventi



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 473 del 10/08/2023

- Servizio SUAP

- Settore 5 Manutenzione

- Ufficio Comunicazione

- ABACO spa

- Ascoli Servizi Comunali

- Soc.Best Eventi 2
<besteventi2@pec.it>
<lucianoverna@hotmail.it>

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

mailto:besteventi2@pec.it

		2023-08-10T11:21:07+0200
	PATRIZIA CELANI




